(k) 1. Joh. 4: 1-3.

(l) in Critic. S. Nov. Test. Tom. I. part. 2. c. 8.
 p. m. 339-341.

venit per se ipsum salvare: Omnes, inquam, qui
per

obfirmatione, incredibile pariebant damnum (m).

Diese alte Gnostici nun läugneten unter andern auch die wahre Menschheit unsers Heralds Jesu Christi, wie aus Forbesio kan nachgesehen werden, (n) und verwandelten die selbige in ein rechtes äußerliches Blendwerck; wodurch denn der innerste Grund der ganzen Christlichen Religion erschüttert und über den Hauffen geworffen wurde. In ihren Fußstapfen wandelte nachwärts Mohamed; weilen aber Herr Keland in diesem Stück von andern Gelehrten etwas abgehelt, so will ich hinsetzen, was so wohl er als der berühmte Herr Mill von dieser Sache geschrieben haben; der erstere saget: Mohamed (nota, me de Mohamedanis non loqui, qui hodie in diversa abeunt, quod ad hoc argumentum attinet, uti docuit Pocockius in specimine histor. Arabum, pag. 179.) non negavit Jesum sospitorem nostrum esse mortuum. Negat crucifixum esse, aut interfectum a Judæis: Sed mortuum esse, in Alcorano satis clare innuit. Introducitur enim Cap. 3. Jesus dicens: Pax super me eo die quo natus sum, & die quo moriar. Et Deus Surat. 3. c. 48. ad Jesum ait: Ego te mori faciam, & ad me attollam. - - - Unde qui hodie Mohammedani aliter sentiunt, a Mohammede recedunt. Euthymius tamen

Die Gnostici läugneten die wahre Menschheit Jesu Christi, so wohl als Mahomed.

Dessen Lehre gezeiget wird.

(m) in notis ad Blackvalli Critic. S.p.m. 340.
N. 8.

(n) in instruction. theol. Libr. II. cap. 1-13.

per eum renascuntur in Deum, infantes & par-
vulos

men Zigabenus scribit, Mohammedem docuisse, *ὅτι χριστός οὐκ ἔσταυρώθη ἕδε ἀπεθανε*, Christum non esse crucifixum (illud verum est, ita sonant verba Corani, Surat. 4: 156. Dicunt quidem illi: *Occidimus Messiam filium Mariae, legatum Dei, at non interfecerunt aut crucifixerunt eum;*) nec mortuum esse. Hujus contrarium patet ex modo laudatis Alcorani testimoniis. Gabriel tamen Sionita in appendice Geographiæ Nubiensi adjecta de moribus Oriental. pag. 52. etiam Christi mortem negari a Mahommede scribit. (o) Herr Mill saget: Inde Mohammed accepisse videtur, quod Alcorani Surat. 3. c. 58. docet, Christum quidem ex Maria natum esse, ita tamen ut nihil ex Maria assumerit, atque hoc sensu Adami ad instar sine patre atque matre fuerit: *Similitudo Jesu apud Deum, est omnino quemadmodum similitudo Adami;* quæ Zamchascarius ita exponit: *Conditio atque status Jesu est instar conditionis Adami: Deus Adamum creavit ex pulvere, nullo tum Patre & Matre existente, eodem modo Jesum.* Idem etiam de Christo asserbant Jacobitæ, teste Elmacin. p. 248. *Certe corpus Messia subtile esse, nostris corporibus dissimile, neque filium quicquam e Maria assumsisse.* Daß auch unser Heyland von den Juden weder gecreuzigt worden, noch gestorben sene, beweiset Herr Mill aus